
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA n. 5 A /2000 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, 

no uso de suas atribuições e considerando o solicitado no Memo. NEST n. 055/2000, de 12 de 

junho, 

RESOLVE: 

Designar o Servidor ANDRÉ LUZ SINOTI (Químico do Laboratório de Análise de Água 

do Departamento de Engenharia Civil) para fazer parte, como representante da Faculdade de 

Tecnologia, da Comissão Permanente de Radioproteção da Universidade de Brasília - constituída 

pela Resolução da Reitoria n. 066/99, de 13/9/99, com o objetivo de implantar procedimentos de 

radioproteção e de gerência de rejeitos radioativos, padronizar o uso de material radioativo, 

controlar laboratórios que utilizam material radioativo, controlar o Depósito Provisório de Rejeitos 

Radioativos e ministrar cursos periódicos de treinamento e reciclagem, no âmbito da UnB -, em 

substituição à Servidora Professora CRISTINA CÉLIA SILVEIRA BRANDÃO. 

Brasília. 	de txvàxo de 2000. 

LAURO MORHY 

Reitor 

cc: VRT - DECANATOS - INSTITUTOS - FACULDADES - DEPARTAMENTOS - CENTROS - ÓRGÃOS 
COMPLEMENTARES - UNIDADES ADMINISTRATIVAS - ACS - SOC 

o 

ESPuma. 


